
 

  
Resolución 390/2004  
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD (S.S.Sal.)  

 
 

 

LIV Jornadas de la Asociación de Cirugía de Entre 
Ríos y las II Jornadas Multidisciplinares de 
Instrumentación Quirúrgica, Kinesiología, Enfermería 
y Obstetricia Quirúrgica -- Declaración de interés de la 
Superintendencia de Servicios de Salud.  
Fecha de Emisión: 19/05/2004; Publicado en: Boletín 
Oficial 27/05/2004  

 
VISTO El Expediente Nº 69813/04-S.S.SALUD; y  
CONSIDERANDO:  
Que en el Expediente citado en el VISTO el Presidente de la Asociación de Cirugía de 
Entre Ríos, Sr. Juan A. Sañudo, solicita el auspicio de las "LIV JORNADAS DE LA 
ASOCIACION DE CIRUGIA DE ENTRE RIOS y de las II JORNADAS 
MULTIDISCIPLINARES de Instrumentación Quirúrgica, Kinesiología, Enfermería y 
Obstetricia Quirúrgica.  
Que el objetivo de dichas jornadas es convocar a la mayoría de los cirujanos y 
profesionales de otras disciplinas y por su carácter internacional reunir a colegas de la 
República Oriental del Uruguay.  
Que este encuentro se organiza conjuntamente con la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS y cuenta con el auspicio de la ASOCIACION DE UNIVERSIDADES DEL 
"GRUPO MONTEVIDEO" (Asociación de Universidades ubicadas en la Cuenca del Plata 
- 13 Universidades de 4 países).  
Que la mencionada jornada se desarrollará en sede de la Asociación Argentina de Cirugía 
en la Ciudad de Concepción del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, durante los días 3, 4 y 5 
del mes de junio del corriente año.  
Por ello y conforme las facultades conferidas por los Decretos Nros. 1615/96 y 145/03.  
EL SUPERINTENDENTE  
DE SERVICIOS DE SALUD  
RESUELVE:  

 
Artículo 1º - Declarar de interés de la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE 
SALUD las "LIV JORNADAS DE LA ASOCIACION DE CIRUGIA DE ENTRE RIOS y 
las II JORNADAS MULTIDISCIPLINARES de Instrumentación Quirúrgica, Kinesiologia, 
Enfermería y Obstetricia Quirúrgica que se desarrollará en sede de la Asociación Argentina 
de Cirugía en la Ciudad de Concepción del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, durante los 
días 3, 4 y 5 del mes de junio del corriente año.  
Art. 2º - Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro 
Oficial y, oportunamente, archívese. 
- Rubén H. Torres.  

 
 

javascript:void(0);


Copyright © BIREME  Contáctenos

http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

